
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33863 Terça-feira, 30 DE ABRIL DE 2019

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 102 DE 29 DE ABRIL DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2019/ 179886, 
de 18/04/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Kelly Negrão Lima, Id Funcional nº 57214698/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo/Gerente, lotada na Ge-
rência de Suporte Administrativo, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339030 R$ 2.000,00
1297 0261 339039 R$ 1.500,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e 
para prestação de contas, 10 (dez) dias subsequentes ao término do pra-
zo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 29 de Abril de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 428481

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2018
Exercício: 2019
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Manutenção Preventiva 
e Corretiva de Elevadores.
Justifi cativa: Prorrogação da Vigência do contrato original, por mais 12 
meses, conforme estabelece na CLÁUSULA QUINTA item 5.1 do contrato 
nº 009/2018.
Data da assinatura: 26/04/2019
Vigência: 26/04/2019 à 25/04/2020
Pregão Eletrônico nº 001/2018 – EGPA
Orçamento:
Funcional Programática – 04.122.1297-8338
Fonte – 0101
Natureza da Despesa – 339039
Contratado: ELEVADORES HEXCEL LTDA EPP
CNPJ: 10.599.628/0001-09
Endereço: Av. Augusto Montenegro, Km 06, nº 20, Parque Verde – CEP: 
66635-110, Belém/PA,
Fone: (91) 3228-4997,
E-mail: hexcel@hexcel.com.br
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL

Protocolo: 428305

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 802 DE 24 DE ABRIL DE 2019
CONCEDER à servidora ANA LUZ PINTO FRANCO, Id Func nº 5409462/2, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CEEAT do IPVA e ITCD, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 10/07/2019 a 08/08/2019, 
correspondentes ao triênio de 06/08/1993 a 05/08/1996.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 803 DE 24 DE ABRIL DE 2019
CONCEDER ao servidor ROQUE APARECIDO TABONI, Id Func nº 
5857970/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-b, lotado na Célula Plane-
jamento Monitoramento e Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI, 60 (ses-
senta) dias de Licença Prêmio, no período de 24/05/2019 a 22/07/2019, 
correspondentes ao triênio de 30/07/2010 a 29/07/2013.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

 ERRATA
PORTARIA Nº 797 de 23/04/2019, publicada no DOE nº 33.862 
de 29/04/2019.
servidora MARIA SUELI LARA DA COSTA
Onde se lê: período de 23/07/2019 a 22/08/2019
Leia-se: período de 23/07/2019 a 21/08/2019.

Protocolo: 428461
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2019330002080, de 23 de abril de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: EDSON GOMES DA SILVA.
CPF: 095.232.602-78.
MARCA/MODELO: FIAT/SIENA ESSENCE 1.6.
CHASSI: 9BD19716TF3257137.
PORTARIA Nº 2019330002085, de 23 de abril de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOAO OLIVEIRA SANTOS.
CPF: 210.394.292-20.
MARCA/MODELO: I/FIAT PALIO ESSENCE 1.6.
CHASSI: 8AP19628TG4162774.
PORTARIA Nº 2019330002086, de 23 de abril de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LUIZ CLAUDIO JARDIM ALVES JUNIOR.
CPF: 157.785.252-49.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SD XL 15 AT.
CHASSI: 9BRBC9F35K8049844.
PORTARIA Nº 2019330002081, de 23 de abril de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SANDRA CILENE SOUZA DE OLIVEIRA ALVES.
CPF: 263.873.792-53.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY PERSONAL.
CHASSI: 93HGM6630KZ109814.
PORTARIA Nº 2019330002097, de 24 de abril de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANA LUCIA DA SILVA SOUZA.
CPF: 037.877.452-20.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX CVT.
CHASSI: 93HGK5860GZ210981.
PORTARIA Nº 2019330002090, de 24 de abril de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: FABIO LUCIANO PEREIRA MESCOUTO.
CPF: 675.286.352-00.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S CVT.
CHASSI: 94DFCAP15JB102131.
PORTARIA Nº 2019330002098, de 25 de abril de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: FLAVIO ROBERTO DA SILVA.
CPF: 218.410.418-31.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LONGITUDE D.
CHASSI: 988675126JKH99748.
PORTARIA Nº 2019330002105, de 26 de abril de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: DANIELLE AZEVEDO DE OLIVEIRA.
CPF: 521.781.372-53.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S CVT.
CHASSI: 94DFCAP15JB130938.

Protocolo: 428202


